
ZARZĄDZENIE NR 41/2020 

WÓJTA GMINY KOŁOBRZEG 

z dnia 12 czerwca  2020 r. 

w sprawie określenia szczególnych form udzielania pomocy dla lokalnej społeczności 

związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem  COVID-19                                     

w  Gminie Kołobrzeg 

Na podstawie art. 21b ust. 1 i 2 ustawy z 26 kwietnia 2007  r. o zarządzaniu kryzysowym 

(Dz.U. z 2019 r. poz. 1398, z późn. zm.) i art. 30 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990  r.                                

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019 r. poz. 506, z późn. zm.) zarządzam, co następuje: 

§ 1. Na potrzeby zapewnienia ochrony lokalnej społeczności w sytuacji kryzysowej                  

lub możliwości wystąpienia sytuacji kryzysowej związanej z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, określam szczególne formy udzielania pomocy 

dla lokalnej społeczności w Gminie Kołobrzeg oraz dla osób niebędących mieszkańcami 

Gminy Kołobrzeg, a przebywającymi na jej terenie objętych  kwarantannie.  

§ 2. Ustalam wykaz szczególnych form udzielania pomocy dla mieszkańców Gminy 

Kołobrzeg, w szczególności dla osób starszych, niepełnosprawnych, a także osób objętych 

kwarantanną lub nadzorem epidemiologicznym oraz dla osób niebędących mieszkańcami 

gminy, a przebywającymi na jej terenie objętych kwarantannie, które nie mają możliwości 

zorganizowania  jej we własnym zakresie: 

1) zapewnienie  zakwaterowania oraz  dostarczanie posiłku lub produktów spożywczych; 

2) zakup i dostarczanie leków i innych niezbędnych do przetrwania artykułów pierwszej 

potrzeby; 

3) zapewnienie  pomocy  rzeczowej w postaci zakupu odzieży i artykułów gospodarstwa 

domowego; 

4)  zapewnienie interwencji kryzysowej oraz specjalistyczne poradnictwo psychologiczne; 

5) kontakt telefoniczny z osobami objętymi kwarantanną, w celu ustalenia ich aktualnej 

sytuacji oraz potrzeb; 

6) indentyfikacja osób po leczeniu szpitalnym wymagających przyznania usług opiekuńczych 

oraz objęcie tych osób opieką. 

§ 3. Koszt pomocy niepieniężnej określonej w § 2 pkt 1,2 i 3 ponosi Wnioskodawca. 

1.Pomoc przyznawana będzie  w oparciu o przepisy ustawy z dnia  12 marca 2004 roku                     

o pomocy społecznej ( Dz.U. z 2019 poz. 1507 z póź. zm.). 

 

§ 4. 1. Udzielenie pomocy wymienionej w wykazie szczególnych form udzielania 

pomocy dla mieszkańców Gminy Kołobrzeg, o którym mowa w § 2, następuje na wniosek 

osoby wymagającej wsparcia lub jej opiekuna prawnego, przy czym wniosek ten może być 

złożony telefonicznie lub w formie elekronicznej. 

2. Jednostką właściwą do przyjmowania, w formie elektronicznej lub telefonicznej,                  

oraz weryfikowania wniosków osób wymagających wsparcia lub ich opiekunów prawnych,                

a także koordynowania działań pomocowych jest Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej                               

w Kołobrzegu. 

 

3. Wnioski przyjmowane są  w formie elektronicznej lub telefonicznej w godzianch                      

7:30-15:30 pod numerem telefonu  94 35 30 451 oraz przez Centrum Zrządzania 

Kryzysowego tel 795724571.  

 

 



 

4. Dokonując zgłoszenia należy: 

1) podać swój numer telefonu, adres oraz wyrazić zgodę na przetwarzanie danych 

osobowych, 

2)    podać listę zakupów, 

3)  przygotować środki finansowe i ewentualne dane do faktury (w przypadku braku 

środków finansowych na zapłatę osoba wymagająca pomocy składa pisemne oświadczenie               

o zobowiązaniu do poniesienia wydatku określonego na rachunku/fakturze w terminie 

umożliwiającym opuszczenie miejsca zamieszkania. 

§ 5. W ramach ww. działań Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kołobrzegu 

współpracuje z Ochotniczą Strażą Pożarną, Powiatową Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną               

w Kołobrzegu, właściwymi jednostkami Wojsk Obrony Terytorialnej oraz Policji. 

§ 6. Zarządzenie  podlega publikacji  na stronie Biuletynu Informacji Publicznej                     

Gminy Kołobrzeg. 

§ 7. Wykonanie zarządzenia powierzam Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Kołobrzegu . 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 


